
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 36/41 
ze dne  28.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 a poskytnutí 
účelové investiční dotace městské části Praha 9 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 ve výši 180 mil. Kč dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 9 určené na akci č. 81589 
- Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry ve výši 180 mil. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 2.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10325  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

ROZ - MHMP 0045767 Rezerva pro zvýšení kapacit základního školství 0000 1016 -180 000,0

C e l k e m 180 000,0

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů - pol. 6363 - poskytnutí investiční účelové dotace MČ Praha 9

MČ Praha 9 81589 Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry 6330 6363 84 0416 180 000,0

C e l k e m 180 000,0

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/41 ze dne 28. 4. 2022

 Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce



 

Důvodová zpráva 
(shodná pro RHMP i ZHMP) 

 

 
 

Starosta městské části Praha 9 se obrátil na hlavní město Prahu se žádostí o poskytnutí 

investičních účelových dotací z rozpočtu vlastního hl. města Prahy určených na zvýšení 

kapacit základního školství na území MČ (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě). 

 

V roce 2002, kdy bylo MČ Praha 9 odejmuto oprávnění hospodařit se dvěma objekty 

středních škol, které byly původně budovami ZŠ a tvořily páteř obecního školství na Praze 9, 

se hl. město Praha zavázalo k zajištění budoucí potřebné kapacity základního školství na 

území MČ Praha 9. 

V současné době je potřeba navýšení kapacity základních škol velmi naléhavá, vyplývá 

z demografického vývoje v městské části, kdy od roku 2006 došlo k nárůstu počtu obyvatel o 

50 %. MČ Praha 9 navýšila od roku 2003 kapacitu v mateřských školách o 100 % (cca o 800 

dětí) a v základních školách od roku 2009 o více než 50 % (navíc o cca 1 350 žáků), nyní již 

však vyčerpala možnosti rozvoje z vlastních zdrojů.  

Městská část s ohledem na výše uvedené skutečnosti požádala mj. o finanční prostředky na 

investiční akci Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry (ORG 81589) ve výši 180 000 tis. Kč. 

Výstavba nové MŠ a ZŠ v rozvojovém území Vysočany již v současné době probíhá a akce 

by měla být dokončena v roce 2023. 

 

Radě a Zastupitelstvu hlavního města Prahy se navrhuje odsouhlasit, resp. schválit, poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2022, z kapitoly 1016 

(§ 3113) – rezerva pro zvýšení kapacit základního školství, městské části Praha 9 ve výši 180 

mil. Kč dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

 

Příloha 

Žádost starosty MČ Praha 9  

 











Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 921 
ze dne  25.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelové 
investiční dotace Městské části Praha 9 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 ve výši 180 mil. Kč dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím účelové investiční dotace Městské části Praha 9 určené na akci          
č. 81589 - Výstavba ZŠ a MŠ U Elektry ve výši 180 mil. Kč dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Pavlovi Vyhnánkovi, M.A. 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 28.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-43961  
Provede: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.36/41
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP



